
sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato de n.º 117/2020 Proveniente da  
Tomada de Preços n.º 004/2020, tendo como objeto a Constitui 
objeto da presente licitação a contratação de obras civis para 
execução de pavimentação em paralelepípedos, a serem 
executadas em diversas ruas da Sede e nos Povoados de Lagoa 
Grande e Quaraçu, na zona rural do município de Candido 
Sales/BA, com recursos federais do Contrato de Repasse 
1057011-73/2018., celebrado entre o Município de Cândido 
Sales e a empresa DISEMBE CONSTRUCOES LTDA - ME. 
 
 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO 
O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato, para a conclusão e entrega da obra. 
Para tanto a administração utiliza-se da prerrogativa do Art. 57, §1º, da Lei 8.666/93, bem como a cláusula 2.3 
do contrato original. 
 
 
CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
 
Baseado na Lei n.º 8.666/93, altera-se a CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO e o contrato 
passará a viger até 13 de Junho de 2021.   
 
 
CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (duas) vias de igual 
teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas. 

 
 
Cândido Sales, 31 de Julho de 2020. 
 
 
 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA                
Prefeita Municipal                         
CONTRATANTE      
 
Emerson Silva Meira  
DISEMBE CONSTRUCOES LTDA - ME  
CONTRATADA 
                     
  
TESTEMUNHAS: 
 

01. _________________________________ 
      Nome: 
      RG.: 

02. _________________________________ 
      Nome: 
      RG.:  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EC9C054648599BFDD1C8A62CABF5CC


		2020-07-31T15:28:28-0300




